
Jaime Diaz Sanchez
216.45 kW 23 de Enero de 2026
GDMTH 111180300585

17,435 kWh prom. $ 123,419

333 31,250 kWh $0

100.00 % MES $ 123,419

$934,422.00 MXN $92,194.00 MXN $842,228.00 MXN

650 W 333 932.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.7 AÑOS



Propuesta 1 23 de Enero de 2026 7 de Febrero de 2026

# 20260155

Jaime Diaz Sanchez  

333 Longi Solar 650W Hi-MO X10

1 Solis  Inverter 124 kW

333 Solo mano de obra por instalaciones de SFV

333 UVIE

333 UIIE

1 Impermeabilizante

333 Tuberia y sus accesorios

333 Costo por instalación del sistema

333 Material electrico

333 Ingenieria

Subtotal $ 1,453,802.81

TOTAL (MXN) $ 1,453,802.81

951-000-0000 sunone@gmail.com sunone.io



1 $ 934,422.00 $ 92,194.00 $ 0.00 $ 842,228.00 $ 842,228.00 $ -611,574.81

2 $ 962,454.66 $ 94,959.82 $ 0.00 $ 867,494.84 $ 867,494.84 $ 255,920.03

3 $ 991,328.30 $ 97,808.61 $ 0.00 $ 893,519.69 $ 893,519.69 $ 1,149,439.72

4 $ 1,021,068.15 $ 100,742.87 $ 0.00 $ 920,325.28 $ 920,325.28 $ 2,069,764.99

5 $ 1,051,700.19 $ 103,765.16 $ 0.00 $ 947,935.03 $ 947,935.03 $ 3,017,700.02

6 $ 1,083,251.20 $ 106,878.11 $ 0.00 $ 976,373.09 $ 976,373.09 $ 3,994,073.11

7 $ 1,115,748.74 $ 110,084.46 $ 0.00 $ 1,005,664.28 $ 1,005,664.28 $ 4,999,737.39

8 $ 1,149,221.20 $ 113,386.99 $ 0.00 $ 1,035,834.21 $ 1,035,834.21 $ 6,035,571.59

9 $ 1,183,697.83 $ 116,788.60 $ 0.00 $ 1,066,909.23 $ 1,066,909.23 $ 7,102,480.83

10 $ 1,219,208.77 $ 120,292.26 $ 0.00 $ 1,098,916.51 $ 1,098,916.51 $ 8,201,397.33

11 $ 1,255,785.03 $ 123,901.03 $ 0.00 $ 1,131,884.00 $ 1,131,884.00 $ 9,333,281.34

12 $ 1,293,458.58 $ 127,618.06 $ 0.00 $ 1,165,840.52 $ 1,165,840.52 $ 10,499,121.86

13 $ 1,332,262.34 $ 131,446.60 $ 0.00 $ 1,200,815.74 $ 1,200,815.74 $ 11,699,937.60

14 $ 1,372,230.21 $ 135,390.00 $ 0.00 $ 1,236,840.21 $ 1,236,840.21 $ 12,936,777.82

15 $ 1,413,397.12 $ 139,451.70 $ 0.00 $ 1,273,945.42 $ 1,273,945.42 $ 14,210,723.23

16 $ 1,455,799.03 $ 143,635.25 $ 0.00 $ 1,312,163.78 $ 1,312,163.78 $ 15,522,887.02

17 $ 1,499,473.00 $ 147,944.31 $ 0.00 $ 1,351,528.69 $ 1,351,528.69 $ 16,874,415.71

18 $ 1,544,457.19 $ 152,382.63 $ 0.00 $ 1,392,074.56 $ 1,392,074.56 $ 18,266,490.27

19 $ 1,590,790.91 $ 156,954.11 $ 0.00 $ 1,433,836.79 $ 1,433,836.79 $ 19,700,327.06

20 $ 1,638,514.63 $ 161,662.74 $ 0.00 $ 1,476,851.90 $ 1,476,851.90 $ 21,177,178.96

21 $ 1,687,670.07 $ 166,512.62 $ 0.00 $ 1,521,157.45 $ 1,521,157.45 $ 22,698,336.41

22 $ 1,738,300.17 $ 171,508.00 $ 0.00 $ 1,566,792.18 $ 1,566,792.18 $ 24,265,128.58

23 $ 1,790,449.18 $ 176,653.24 $ 0.00 $ 1,613,795.94 $ 1,613,795.94 $ 25,878,924.53

24 $ 1,844,162.65 $ 181,952.83 $ 0.00 $ 1,662,209.82 $ 1,662,209.82 $ 27,541,134.35

25 $ 1,899,487.53 $ 187,411.42 $ 0.00 $ 1,712,076.11 $ 1,712,076.11 $ 29,253,210.46

Calle cualquiera



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Nov 32,703.0 $51,691 $34,490 $8,776 $114,141 $17,767 $13,235 $3,368 $40,296 64.7%

Octubre 35,142.0 $55,547 $38,724 $9,797 $123,655 $0 $0 $0 $428 99.7%

Sept 43,984.0 $69,522 $41,663 $11,021 $143,356 $9,832 $9,395 $2,347 $25,454 82.2%

Agosto 38,901.0 $61,488 $40,439 $10,001 $132,118 $8,412 $8,578 $2,143 $22,623 82.9%

Julio 34,882.0 $55,136 $34,720 $7,756 $116,290 $0 $0 $0 $428 99.6%

Junio 7,344.0 $11,608 $7,761 $1,939 $47,470 $0 $0 $0 $428 99.1%

Mayo 1,382.0 $2,184 $1,695 $408 $42,456 $0 $0 $0 $428 99.0%

Abril 1,937.0 $3,062 $2,118 $510 $40,532 $0 $0 $0 $428 98.9%

Marzo 2,188.0 $3,458 $2,542 $612 $41,718 $0 $0 $0 $428 99.0%

Febrero 2,833.0 $4,478 $2,966 $714 $42,250 $0 $0 $0 $428 99.0%

Enero 983.0 $1,554 $1,271 $306 $43,958 $0 $0 $0 $428 99.0%

Diciembre 6,942.0 $10,973 $7,083 $1,735 $46,478 $0 $0 $0 $428 99.1%

TOTAL $934,422 TOTAL $92,225

Calle cualquiera



Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle cualquiera


